МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ
министерства образования
Оренбургской области
от 31.01.2024 № 01-21/125

Во  исполнение  постановления  Правительства  Оренбургской  области
от  30  мая  2023  года  №  493-п  «Об  утверждении  Порядка  установления
организациям,  осуществляющим  образовательную  деятельность  по
образовательным программам среднего и высшего образования, контрольных
цифр  приема  за  счет  средств  областного  бюджета  и  о  признании
утратившими  силу  постановлений  Правительства  Оренбургской  области
от 2 декабря 2013 года № 1100-п, от 16 июля 2015 года № 559-п», в связи с
утверждением  федерального  государственного  образовательного  стандарта
среднего  профессионального  образования  по  специальности:  15.02.03
Монтаж,  техническое  обслуживание  и  ремонт  гидравлического  и
пневматического оборудования (по отраслям)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства образования Оренбургской области от
31.01.2024 № 01-21/125 «Об установлении организациям, осуществляющим
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  образования  на  территории  Оренбургской  области,
контрольных цифр приема по профессиям и специальностям за счет средств
областного бюджета в 2024 году» следующее изменение:

приложение  к  приказу  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему приказу.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  министра  образования  Оренбургской  области  в  рамках
компетенции.

Министр                                                                   А.А.Пахомов

2

Приложение к приказу

министерства образования

Оренбургской области

от 15.02.2024 № 01-21/191

Контрольные цифры приема граждан

в профессиональные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования на территории Оренбургской области, в

2024 году

Наименование специальностей

согласно приказу Министерства

образования и науки

Российской Федерации

от 29.10.2013 № 1199, приказу

Министерства просвещения

Российской Федерации

от 17.05.2022 № 336

Код

специ-

ально-

сти

Коли-

чество

Срок

обучения

Форма

обуче-

ния

ГАПОУ «Соль-Илецкий индустриально-технологический техникум»

Оренбургской области

Агрономия 35.02.05 25
3 года

10 мес.
очная

Техническое обслуживание и

ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей

23.02.07 25
3 года

10 мес.
очная

Всего по ППССЗ  50

Повар, кондитер* 43.01.09 25
3 года

10 мес.
очная

Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки

(наплавки)

15.01.05 25
1 год

10 мес.
очная

Мастер сельскохозяйственного

производства
35.01.27 25

1 год

10 мес.
очная

Оператор информационных

систем и ресурсов
09.01.03 25

1 год

10 мес.
очная

Всего по ППКРС   100

Всего   150

* реализация образовательных программ среднего профессионального

образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет»

______________